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TOIMINTASUUNNITELMA 2012  

 

Suomen Ev.-lut. Seurakuntien Lapsityön Keskus ry (SLK)  
on kirkollinen lapsi- ja perhetyön palvelu-, asiantuntija- ja yhteistyöjärjestö. Se kuuluu valtionapua nauttiviin nuorisotyön järjes-
töihin ja on opetusministeriön luokittelussa nimetty valtakunnallisten palvelujärjestöjen ryhmään. 
Järjestö kehittää ja tukee seurakuntien lapsi- ja perhetyötä sekä osallistuu ja vaikuttaa työhön lasten ja perheiden hyväksi kirkossa 
ja yhteiskunnassa. 
Järjestön jäseninä on 351 seurakuntaa ja 4 järjestöä.   
 
 
 

TOIMINNAN YDIN 
 

SLK:n toiminnan ytimessä on lasten ja heidän kotiensa hengellisen elämän ja hyvinvoinnin tukeminen sekä lapsilähtöisen ja 
lapsiystävällisen kirkon ja kansalaisyhteiskunnan rakentaminen. Laajat yhteydet ja valtakunnallisuus mahdollistavat toimimi-
sen seurakuntien lapsi- ja perhetyön äänitorvena niin kirkon sisällä kuin yhteiskunnassa.  
Järjestö kantaa merkittävää kehittämisvastuuta niin työn linjauksista kuin toimintamallien kehittämisestä. Käytännön työtä 
tuetaan koulutusten, neuvottelupäivien, konsultoinnin ja erilaisten ohjelmistojen ja suunnitelmien myötä. Tiivis yhteistyö 
Kustannusosakeyhtiö Lasten Keskuksen kanssa tuottaa kirjallisuutta, lehtiä ja muuta materiaalia sekä työntekijälle että lapsil-
le ja perheille. 
Työn tavoitteena on voimaannuttaa kirkkomme lapsi- ja perhetyötä uusimmalla ammatillisella tiedolla ja koetellulla kristilli-
sellä perinteellä. Tähän pyritään mm. lisäämällä sekä ammattitaitoa että rohkeutta ja luottamusta työhön sitä tekevien kes-
kuudessa. 
Järjestö on myös aktiivisesti mukana yhteiskunnallisten ja kansalaisjärjestöjen toiminnassa ja edustaa seurakunnallista näkö-
kulmaa monissa valtakunnallisissa yhteistyöverkostoissa.  

 
 
 

VUOTTA 2012 TAUSTOITTAVAT TEKIJÄT  
 

Järjestön toimintaa suuntaa vuoteen 2012 ulottuva toimintalinjaus (liitteenä). Uuden strategian valmistelu on käynnistetty, ja 
sen vaikutus näkyy osin jo vuoden 2012 suunnitelmissa.  
Toiminnan suunnittelussa otetaan huomioon lasten ja perheiden elämään vaikuttava kehitys, jossa korostuu mm. eriarvoi-
suuden ja köyhyyden lisääntyminen. Seurakunnat taas elävät rakenteellisten muutosten keskellä; tämän seurauksena seura-
kuntia yhdistyy ja erityisesti kaupunkiseurakuntien jäsenmäärät laskevat.  
Lasten ja perheiden parissa tapahtuva toiminta on muutoksen keskellä. Lapsen kasvuun ja identiteettiin liittyvät kodin kristil-
lisen kasvatuksen tukeminen, seurakuntien varhaiskasvatus sekä uskontokasvatuksen asema yhteiskunnan kasvatusjärjestel-
mässä. Individualismin ja kulttuurin moniarvoisuuden sekä lisääntyneen monikulttuurisuuden vuoksi lapsi tarvitsee tukea 
kasvulleen ja identiteetilleen. Tietoverkot ja media vaikuttavat yhä suuremmassa määrin lasten ja perheiden elämään; heille 
tarkoitettujen toimintojen ja palveluiden tulee toteutua myös verkossa.  
Myös lapsen oikeuksien toteutuminen sekä osallisuuden ja lapsivaikutusten arvioinnin edistäminen ovat keskeisiä teemoja 
niin seurakunnissa kuin yhteiskunnassa. 
  
 Toimintasuunnitelmaan vaikuttavat mm. seuraavat yleiset linjaukset: 

• Nuorisolaki. Sen mukaan hyviä kasvu- ja elinolojen lähtökohtia ovat yhteisöllisyys, yhteisvastuu, yhdenvertaisuus ja tasa-
arvo, monikulttuurisuus ja kansainvälisyys, terveet elämäntavat sekä ympäristön ja elämän kunnioittaminen. 

• Hallituksen lapsi- ja nuorisopolitiikan kehittämisohjelma 2012–2015 (LANUKE; marraskuussa 2011 vielä luonnosvaihees-
sa). Sen keskeisiä teemoja ovat arjenhallinta, osallisuus ja yhdenvertaisuus. 

• Kirkon kasvatuksen linjaukset, jotka valmistuvat vuoden 2012 alkuun mennessä. Linjaukset määrittävät kaikenikäisten 
parissa tapahtuvaa toimintaa. Sen rinnalle laaditaan eri-ikäisille ja eri toimintoihin liittyviä kehittämisohjelmia, joista 
osallistumme erityisesti Varhaiskasvatussuunnitelman päivittämiseen. 
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• Kirkon yhteinen Pyhä-painopiste teemalla Pyhän yhteydessä. SLK:ssa painopistetyöskentely on jo kasvanut osaksi perus-
toimintaa, ja sitä vahvistetaan vuoden kuluessa. Tavoitteenamme on rakentaa toimintamalleja, jotka toimivalla tavalla 
helpottavat lasten ja perheiden osallisuutta seurakunnassa. Keskeisiä näkökulmia painopisteeseen ovat mm. lapsen oi-
keus kasteeseen ja ehtoolliseen sekä lasten ja kotien pyhiinvaellusperinteen kehittäminen. 

• Kirkon kasvatukselle vuodeksi 2013 valmisteltava yhteinen painopiste ”Globaali kirkko”. Se sisältää sekä kansainvälisyy-
den että monikulttuurisuuden näköalan. Tästä teemasta tulee mahdollisesti myöhemmin koko kirkon yhteinen. 

• SLK:n ja Lasten Keskus Oy:n vuonna 2012 Kuulas Research Agency Oy:llä teettämä kyselytutkimus  pikkulapsiperheiden 
huolenaiheista 2000-luvulla. Selvityksen tuloksissa ilmenee lapsiperheiden tarve löytää tukiverkostoja turvallisuuden ja 
jaksamisen lisäämiseksi sekä yksinäisyyden torjumiseksi. 

• Järjestön uuden toimintastrategian valmistelu.   
 
 
 

VUODEN 2012 SISÄLLÖLLISET PAINOPISTEET 
 

1.SILLAN RAKENTAMINEN ARJEN JA PYHÄN VÄLILLE LASTEN JA PERHEIDEN ELÄMÄSSÄ  
Ihmisen kokonaisvaltainen huomioiminen, toimiva vuorovaikutus ja yhteisöllisyys ovat hyvinvoinnin edellytyksiä. Kokonai-
suuteen sisältyy myös lapsen oikeus pyhään – yhteiskunnan monikulttuuristuminen ja -uskonnoistuminen huomioiden.  Koti-
en kristillisen kasvatuksen tuki, ennen ja jälkeen kasteen, pyrkii tekemään elämää suuremmista kysymyksistä arjen kokoisia 
kohtaamisten ja ”uuden, tavallisen ihmisen tavoittavan kielen” kautta. 
Tarvetta on myös osallisuutta mahdollistavan toiminnan kehittämiseen.  

 
Kohtaamisia ennen ja jälkeen kasteen 
Aika pyhä! on vuonna 2011 ilmestynyt kirja pienten lasten vanhemmille.  Se on myös koulutuksia seurakunnan 
työntekijöille sekä vaikuttamista mediassa. Kokonaisuudessaan hankkeella on tarkoitus 
– lisätä lasten ja kotien hyvinvointia vuorovaikutuksen ja ihmissuhteiden vahvistuessa  
– auttaa vanhempia ja muita aikuisia kuuntelemaan lasta ja pohtimaan elämän ihmeitä yhdessä hänen kans-

saan 
– auttaa seurakunnan työntekijöitä rakentamaan pitkäjänteisesti kumppanuutta pienten lasten kotien kanssa 

ja kotien välillä sekä kannustaa käyttämään seurakunnassa perheille tuttua kieltä 
– haastaa suunnittelemaan ja organisoimaan seurakuntatyötä niin, että lapset ja lapsiperheet ovat keskiössä 
– lisätä ja tukea perheiden tukiverkostoa kummien kautta. 
Vuorovaikutusta ja kohtaamista ajatellaan entistä vahvemmin myös kummien näkökulmasta. Tätä tuetaan mm. 
vuonna 2012 ilmestyvän Aika pyhä -sarjan Kummilahja-kirjan myötä.  
Kummiuden, kummi-identiteetin ja positiivisen kummisuhteen merkityksen vahvistamiseksi ja näkyväksi teke-
miseksi kehitetään myös uusia konkreettisia toimintatapoja.    

 
SLK pyrkii myös toimimaan seurakunnissa syntyneiden hyvien toimintamallien välittäjänä. Toimintavuonna val-
takunnallistetaan SLK:n ja Lasten Keskuksen yhteistyönä Pienelle parasta -hanke Helsingin seurakuntayhtymän 
kanssa solmitun yhteistyösopimuksen pohjalta.  Hankkeeseen sisältyy tietty ajattelu- ja toimintatapa, jonka kes-
kiössä on lapsi ja hänen perheensä. Tämän pohjalta valmistellaan materiaalia eri ikäkausia varten. Valmiina on jo 
kasteeseen liittyvää materiaalia (esite ja Pienen iltahetki -cd-levy, enkelitaulu ja vihkonen). Uutta aineistoa 
suunnitellaan 3–4-vuotiaille sekä kouluun lähteville.   
 
Lapsiteologia-ajattelu  
Tavoitteena on jatkaa toimintavuonna sen selvittämistä, miten kansainvälinen lapsiteologialiike voi rikastaa 
työmme pohjalla olevaa teologista ajattelua. Lapsiteologian kehittäminen kulkee käsikkäin myös lapsen oikeuk-
sien esille nostamisen kanssa.  
Helsingin yliopiston eksegetiikan laitoksen kanssa tehdään yhteistyötä Lapsuus ja nuoruus Uuden testamentin 
maailmassa -seminaarin osalta. Kirnu-yhteistyöverkoston kevään 2010 konsultaatioon osallistuneet kutsutaan 
jatkotapaamiseen, jonka pohjalta kehitetään teemaan liittyvää koulutusta. 
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Lasse Halme osallistuu Princetonissa aihetta käsittelevään kokoukseen. Anita Ahtiainen tutustuu opintomatkal-
laan, miten lapsiteologia elää Englannin kirkossa. 
 
Lapsen osallisuus ja lapsivaikutusten arviointi seurakunnissa 
SLK edistää ja vakiinnuttaa yhteistyössä muiden kirkon kasvatusjärjestöjen kanssa lapsivaikutusten arviointime-
nettelyä seurakunnan toiminnan suunnittelussa ja päätöksenteossa. Asiasta järjestetään koulutusta ja sen ete-
nemistä kirkolliskokouksen päätösprosessissa seurataan aktiivisesti.  
Seurakuntien uusiin lapsiasiahenkilöihin lähdetään luomaan toimivaa yhteistyöverkostoa.  
Järjestö pyrkii lisäämään lasten osallistamista myös omassa toiminnassaan. Mm. jumalanpalvelus- ja pyhäkoulu-
koulutuksiin pyritään jo nyt saamaan aina mukaan paikallisia lapsiryhmiä. Näin vahvistetaan aikuisten valmiuksia 
ottaa lapsia mukaan työnsä suunnitteluun, käyttää osallistavia menetelmiä ja arvostaa lapsen ajattelua ja toi-
mintatapoja. Julkaisukanavana lasten omalle sisällöntuotannolle toimii lastenkirkko.fi-sivusto.  
Myös ehtoolliskasvatuksessa on kyse lapsen osallisuudesta. Suomessa 30 vuotta sitten palautettu lapsen oikeus 
ehtoolliseen herättää seurakunnissa edelleen tarvetta keskusteluun. Vuoden 2012 aikana käyttöön saatavan Ty-
töt ja pojat ehtoollisella -kirjan ja siihen liittyvien koulutusten kautta edistetään lasten pääsyä ehtoollispöytään.  
 
Lapsi on ilo – kaikkialla -hanke 
Yhteistyöhanke Lapsi on ilo – kaikkialla jatkuu Suomen Lähetysseuran kanssa. Ensi vuoden marraskuussa toteu-
tetaan SLS:n ja PTK – poikien ja tyttöjen keskuksen kanssa kasvattajien opintomatka Tansaniaan. Matkan tarkoi-
tus on avata vuorovaikutusta Suomen ja Tansanian lapsi- ja nuorisotyön kesken, vahvistaa osaamista kansainväli-
sessä vuorovaikutuksessa sekä syventää ajattelua lapsen oikeuksien ja osallisuuden tematiikasta. Matkan lisäksi 
selvitellään mahdollisuuksia vaihtotyöntekijöiden saamiseen SLS:n yhteistyökirkoista. 
 
Monikulttuurisuus 
Järjestön perusperiaatteisiin kuuluu tukea kaikkien lasten ja perheiden hyvää elämää. Oma uskonto ja kulttuuri 
ovat keskeinen osa sitä.  Valmius käsitellä monikulttuurisuuden ja -uskontoisuuden haasteita ja edustaa omaa 
uskoa toisia arvostavalla tavalla on keskeinen teema useissa työntekijöille suunnatuissa koulutuksissa. 
Toimintavuonna järjestetään ensimmäistä kertaa Varhaiskasvatuksen uskontokasvatus ja monikulttuurisuus -
koulutus. 

 
 

2. MEDIA NYKYPERHEIDEN ELINYMPÄRISTÖNÄ 
Media on vastaansanomattomasti keskeinen osa nykyperheiden elinympäristöä, lapset kasvavat ”diginatiiveina”. Siksi myös 
mediaa, sen sisältöjä ja kanavia, merkitystä ja vaikutuksia, tulee tarkastella kokonaisvaltaisen hyvinvoinnin näkökulmasta. Tä-
mä haastaa pohtimaan mediakasvatuksen asemaa ja tehtävää seurakuntien varhaiskasvatuksessa sekä kehittämään siihen liit-
tyvää koulutusta yhteistyössä kirkon Hengellinen elämä verkossa -hankkeen ja muiden toimijoiden kanssa. 

 
Lastenkirkko.fi 
Noin 30 000 lapsen ”virtuaaliseurakunta” kokoontuu osoitteessa lastenkirkko.fi. Tavoitteena on, että verkkotyös-
tä ja lastenkirkosta tulisi yksi seurakuntien varhaiskasvatuksen selkeä työmuoto. 
Vuonna 2009 avautuneen verkkokirkon käynnistämisestä ja resurssoinnista vastaavat Espoon, Helsingin, Oulun, 
Turun ja Vantaan seurakuntayhtymät, SLK, PTK – poikien ja tyttöjen keskus sekä kirkkohallituksen Hengellinen 
elämä verkossa -hanke. Hankkeen osa-aikainen projektikoordinaattori sijoitettiin SLK:hon vuoden 2010 alkupuo-
lella ja määräaikainen tehtävä jatkuu vuoden 2012.  
Lastenkirkossa kehitetään sisältöä, joka yhdistää sen seurakuntiin. Sivuilla julkaistaan mediapyhäkoulujen, lapsi-
kuorojen ja vastaavien ryhmien tuotantoa. Työntekijöitä koulutetaan käyttämään lastenkirkkoa työkalunaan ja 
näin tarjoamaan työpanostaan valtakunnalliseen käyttöön. Projektikoordinaattori on palautesivuston kautta suo-
raan kontaktissa palvelunkäyttäjiin ja voi näin kannustaa lapsia tuomaan esiin näkemyksiään.   
Toimintavuonna palvelun vuorovaikutuksellista puolta kehitetään ja liittymistä Lasten kaupunki -hankkeeseen 
valmistellaan. Toimintatapoja ja vastuita ohjausryhmän ja SLK:n välillä selkiytetään. Myös päätökset jatkosta pi-
demmällä aikavälillä tulevat ajankohtaisiksi.   
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Muita avauksia verkkomaailmaan 
Erityisesti Aika pyhä -hankkeeseen liittyen SLK kokoaa keskustelija- ja blogisti-ringin, joka toimii yhteistyössä 
mm. kirkkohallituksen Hengellinen elämä verkossa -hankkeen ja www.helistin.fi -palvelun kanssa. Palveluun 
suunnitellaan arvokasvatukseen liittyviä teemaviikkoja, joiden sisällön tuottamisen asiantuntijoita SLK:n on luon-
tevaa koota yhteen ja opastaa mediasisällön tuottamisessa. 
 
Sisällöllistä ja laadukasta painoviestintää  
Verkkomaailmaan linkittymisen lisäksi järjestössä nähdään myös perinteisempien medioiden merkitys ja arvo. 
Neljästä järjestön julkaisemasta lehdestä yksi (Lasten Pyhäkoulu) on suunnattu suoraan lapsille ja kodeille. Lehti 
pyrkii ihmettelyn ja tutkimisinnon herättämiseen, ekologisen tietoisuuden kasvattamiseen, lapsen itsetunnon ja 
-ilmaisun parantamiseen sekä perheen yhteisen ajan merkityksen painottamiseen. 
Yhteistyöllä Kustannusosakeyhtiö Lasten Keskuksen kanssa SLK pyrkii vahvistamaan lasten kirjallisuuden ja kult-
tuurin merkitystä. Lasten Keskus kustantaa sisällöllisesti, kielellisesti ja taiteellisesti laadukkaita kirjoja, jotka ilon 
ja viihtymisen ohella antavat aineksia kasvuun ja itsetunnon vahvistamiseen. Kirjoille ovat usein tunnusomaisia 
myös eettiset kysymykset. 

 
 

3. AMMATILLINEN YHTEISTYÖ VARHAISKASVATUKSESSA JA VAPAAEHTOISUUDEN VAHVISTAMINEN  
Lapsen ja perheen kokemukset osallisuudesta ja ihmisarvosta ovat hyvinvoinnin keskeisiä tekijöitä. SLK:n teettämän 
kyselytutkimuksen mukaan nykyperheet kokevat yhteiskunnallisen elämän vaativana ja jopa armottomana. Tarvetta on eri 
tukimuotojen yhteistyölle ja vapaamuotoisempien ”kyläyhteisöjen” edistämiselle.  Yhteiskunnallisesti elämme myös aikaa, 
jolloin kasvavia riskitekijöitä hyvinvoinnille ovat köyhyys ja syrjäytyminen. Siksi diakoninen näkökulma on tullut entistä 
tärkeämmäksi kasvatuksenkin toimijoiden työssä. 

 
Kyläyhteisöjä lapsiperheiden tueksi -hanke 
SLK:ssa ollaan käynnistämässä uutta hanketta, jolla autetaan lapsiperheitä löytämään tukiverkostoja 
turvallisuuden lisäämiseksi ja lasten hyvinvoinnin tueksi. Tavoitteena on ehkäistä eriarvoisuutta, synnyttää uusia 
pysyviä toimintamalleja lapsiperheiden verkostojen ylläpitämiseen paikallistasolla ja vähentää perheiden yksi-
näisyyttä.  
Tavoite saavutetaan 
– vahvistamalla paikallisten toimijoiden osaamista lasten ja perheiden turvattomuuden poistamiseksi koulu-

tuksen, konsultoinnin ja materiaalituotannon avulla 
– tukemalla paikallisten toimijoiden verkostoitumista lapsiperheiden hyväksi kehittämällä uusia kyläyhteisö-

mäisiä toimintamalleja ja uusia tiedonkulun keinoja 
– tukemalla paikallisten toimijoiden verkostoistumista valtakunnallisesti 
– kehittämällä viestintää toiminnan tueksi ja tukemalla perheiden sosiaalisen median käyttötaitoja. 
Hanke liittyy Lastensuojelun Keskusliiton Lapsen turvallinen elämä -ohjelmaan, joka rahoitetaan Raha-
automaattiyhdistyksen tuella. 
SLK:ssa yhteistyöhanke käynnistetään, mikäli rahoitus järjestyy. 
 
Avointen varhaiskasvatuspalveluiden kehittäminen  
Avoin varhaiskasvatus on erityisen tärkeää kotihoidossa oleville lapsille ja heidän vanhemmilleen. Palvelujen 
yleisenä tavoitteena on tarjota kotihoidossa oleville tai vähän päivähoitoa tarvitseville lapsille ja heidän van-
hemmilleen sosiaalisia kontakteja, monipuolista toimintaa yhdessä muiden lasten ja vanhempien kanssa sekä 
kasvatuksellista tukea. 
Tavoitteena on vahvistaa lapsen ja kodin paikallisen hyvinvoinnin ketjuja tukemalla seurakuntia verkottumaan 
omalla alueellaan avointen varhaiskasvatuspalvelujen tarjoajana. Vuonna 2011 käynnistynyt Päiväkerhon kehit-
tämisprojekti (kirkkohallituksen Varhaiskasvatuksen kehittämisryhmän alaryhmä) edistää kirkon varhaiskasva-
tuksen (mm. päiväkerhon) näkyvyyttä osana avoimia varhaiskasvatuspalveluja. Kevään työskentelyn tavoitteena 
on uudistaa päiväkerhoesite, tehdä elokuussa julkilausuma ja vaikuttaa laajasti päiväkerhon asemaan seurakun-
nissa. Myös pyhäkoulut ja kirkkomuskarit voivat olla näkyvämmin mukana avoimissa varhaiskasvatuspalveluissa. 
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Yhteys yhteiskunnan varhaiskasvatukseen  
SLK:n tavoitteena on tukea yhteiskunnan kasvatustyötä ja siihen sisältyvää uskontokasvatusta. Yhteistyössä kirk-
kohallituksen kanssa on jo useana vuonna toteutettu varhaiskasvatuksen uskontokasvatuksen kouluttajakoulu-
tusta, jota jatketaan edelleen. Koulutuksen käyneiden verkostoa tuetaan ajankohtaisella materiaali- ja koulu-
tusinformaatiolla varhaiskasvatuksen uskonto- ja monikulttuurisuusaiheista. Verkosto jakaa keskenään koulutuk-
sen sisältöön ja materiaaleihin liittyvää tietoa. Verkostolle valmistellaan seminaaria vuodelle 2013. 
Seurakuntien rakennemuutoksen myötä on suurista seurakunnista noussut vahva tarve kouluttaa kaikki seura-
kunnan lastenohjaajat varhaiskasvatuksen uskontokasvatuksen mentoroinnin työotteeseen. Tätä edistetään var-
haiskasvatuspäälliköiden ja seurakuntien varhaiskasvatustyöstä vastaavien työntekijöiden tapaamisilla.  
SLK:n uusi verkostoasiantuntija tarjoaa mentorikoulutuksen saaneille seurakuntien varhaiskasvattajille vertaistu-
kea päivähoidon uskonnollis-katsomuksellisen orientaation koulutusten järjestämiseen.  Tukea tarjotaan toimin-
tavuonna kokeiluluontoisesti myös suoraan paikallisille varhaiskasvattajille. Teemoina ovat Varhaiskasvatus-
suunnitelman päivittäminen, monikulttuurisen perheen ja lasten kohtaaminen sekä uskonnollis-katsomuksellista 
orientaatiota avaava peruskoulutus.  
 
Sillanrakennusta kouluikäisiin 
Koululaisten aamu- ja iltapäivätoiminta toimii sillanrakentajana varhaiskasvatuksesta kouluikäisten tyttöjen ja 
poikien toimintaan. Vuonna 2011 voimaan astuneilla perusopetuksen aamu- ja iltapäivätoiminnan perusteilla 
halutaan vahvistaa yhteyttä koulun toimintaan.  
Toimintavuonna alkaa uusi aamu- ja iltapäivätoiminnan kehittämiskoulutus, joka on yksi kasvatuksen erityiskou-
lutuksen vaihtoehtoinen moduuli.  
Toimintaa kehitetään yhteistyössä kirkkohallituksen Kasvatus- ja perhetyön yksikön sekä PTK – poikien ja tyttö-
jen keskuksen kanssa. 
 
Vapaaehtoistoiminta lasten ja perheiden kanssa  
SLK on mukana Kirnu-järjestöjen työryhmässä, jossa kehitetään vapaaehtoistoimintaa lasten, nuorten ja heidän 
perheidensä kanssa (osa kirkkohallituksen Vapaaehtoistoiminnan kehittämishanketta 2009–2012). Erityisesti et-
sitään sellaisia vapaaehtoistoiminnan muotoja, joihin lapset ja vanhemmat voivat osallistua yhdessä. Asian ääni-
torvena on mm. vapaaehtoisille suunnattu Pyhäkoululehti. 
Toimintavuoden aikana lähdetään kehittämään uutta vapaaehtoistyön toimintamallia. Sen tavoitteena on tarjo-
ta lapsille uudella lailla taiteen-, ajattelun- ja liikunnanilon paikkoja seurakunnassa ja aikuisille selkeän tavan ja-
kaa osaamistaan alueen lasten hyväksi. Tavoitteisiin kuuluu, että mukaan pääsevät kaikki lapset ilman karsintaa 
ja että toiminta vähentää taloudellisen eriarvoisuuden vaikutusta lapsiin.  Tavoitteena on myös parantaa seura-
kunnan lapsille tarjoaman toiminnan tunnettuutta kehittämällä toiminnalle alun perin omaleimainen viestintä-
tapa ja ilme.  Mukaan otettavien toimintojen on täytettävä tietyt kriteerit turvallisuuden ja laadun suhteen. 
Suunnitteluvaiheen jälkeen hankkeelle haetaan erillisrahoitusta. 
Toimintamallissa hyödynnetään kokemusta esimerkiksi lapsikuoro- ja pyhäkoulutoiminnasta, mutta myös etsi-
tään aivan uusia ratkaisuja. Toimintamalliin sopivat esimerkiksi 
– lapsikuoro tai soitinryhmä, jolla on aikuisia vapaaehtoisia ohjaajia 
– liikunta-, kuvataide- ja luontopyhäkoulut sekä perinteiset teemalliset pyhäkoulut 
– ilmaisutaitoryhmät. 

 
 

4. VARHAISKASVATUKSEN MUSIIKKITOIMINNAN KEHITTÄMINEN 
Musiikkileikkikoulutoiminnasta ja yleensä muskarimaisista toimintamuodoista on tullut seurakunnissa erityisen suosittuja. Ky-
seessä on juuri sellainen osallistava sekä lapsen ja aikuisen välistä varhaista vuorovaikutusta tukeva toiminta, jolle on kysyn-
tään. Musiikki tuo merkittävää sisältöä myös yhteisöjen rakentumiseen sekä yksilön henkiseen, hengelliseen, sosiaaliseen ja 
fyysiseen kasvuun.  

 
Varhaisiän musiikkikasvatuksen vahvistaminen seurakunnissa  
Järjestön musiikkikouluttaja kokoaa yhteistyössä kirkkohallituksen jumalanpalvelus ja musiikkitoiminta -yksikön 
kanssa musiikkikasvatustyöryhmän, jonka tavoitteena on luoda linjoja varhaisiän musiikkikasvatukselle seura-
kunnissa. Tarkoitus on mm. tarkentaa varsinaisen musiikkileikkitoiminnan tavoitteita ja toimintamalleja, miettiä 
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ja suunnitella täydentäviä koulutuksia yhdessä muiden toimijoiden kanssa sekä linkittää musiikkikasvatusta 
muuhun kasvatukseen ja jumalanpalveluselämään. 
 
Koulutusta ja materiaali kirkkomuskareihin  
Suositun Kirkkomuskari-kirjan materiaaleihin perustuvat koulutukset jatkuvat. Samalla niissä edistetään seura-
kuntien musiikkileikkikoulutoiminnan muotoutumista. Kirkkomuskari-nimeä ”brändätään” edelleen tarkoitta-
maan tätä seurakuntien muskaritoimintaa. 
Kirkkomuskareihin liittyvän materiaalin kehittämistä ja julkaisemista jatketaan. 
 
Lasten virsi palvelee lasta ja seurakuntaa 
Lasten virsi -kirja on merkittävä tuote ja materiaali seurakuntakentässä. Kirjasta ilmestyy uusi versio 1. adventti-
na 2012. Kyseiseen sunnuntaihin valmistetaan perhemessu, jonka laulut poimitaan uudesta Lasten virsi -kirjasta. 
Messumateriaali lähetetään seurakuntiin syksyllä. 
Vuonna 2012 suunnitellaan myös kirjaan liittyviä tukituotteita. Pilottihankkeena toteutetaan kirjan materiaaliin 
perustuva 4-vuotiaiden musiikkiryhmä, jota musiikkikouluttaja vetää periodimaisesti. Lasten virren ympärille 
valmistellaan myös Laula ja leiki Lasten virsi -tapahtumia, joita varten suunnitellaan vuodelle 2013 oma seura-
kuntakiertue.   
  
Virsivisa tavoittaa koululaiset    
Virsivisa on yksi tapa tehdä yhteistyötä seurakuntien ja koulujen välillä. Kouluille visa tarjoaa käytännöllisen ja 
innostavan apuvälineen opetussuunnitelmassakin mainittuun virsikasvatukseen. Tämän lisäksi halutaan tukea 
yhteislauluperinnettä sekä suomalaisessa yhteiskunnassa tärkeinä pidettyjen kulttuuri- ja muiden arvojen jatku-
vuutta. 
Kuudes 3.- ja 4.-luokkalaisten valtakunnallinen Virsivisa käynnistyy syksyllä 2012. Syksy on valmistautumis- ja 
ilmoittautumisaikaa, varsinaiset visavaiheet käydään keväällä 2013. Vuosi 2012 edellyttää erityisesti panostusta 
tiedotukseen ja markkinointiin. Se aloitetaan tammikuussa valtakunnallisilla EDUCA-messuilla, joille osallistu-
taan yhdessä kirkkohallituksen kanssa. Vuoden aikana yhteyksiä luodaan ja tietoa jaetaan niin kouluihin kuin 
seurakuntiin. 

 
 

5. JÄRJESTÖN UUDEN TOIMINTASTRATEGIAN VALMISTELU JA LUOMINEN 
Voimakkaasti muuttuva toimintaympäristö vaatii toiminnan jatkuvaa kehittämistä. SLK on seurakuntien muodostama järjestö, 
joka kytkee seurakuntakentän osaksi yhteiskunnan ja järjestöjen verkostoa. Tavoitteena on yhteinen työ lasten ja perheiden 
hyväksi. Toiminnan tavoitteellisuutta, vaikuttavuutta ja arviointia kehitetään. Järjestön nykyinen toimintalinjaus on voimassa 
vielä vuoden 2012. Uuden strategian valmistelu on jo aloitettu johtokunnan ja työntekijöiden keskuudessa. Prosessin kuluessa 
kuullaan jäsenseurakuntien, eri sidosryhmien ja asiakaskunnan näkemyksiä ja odotuksia. 
Uusi strategia antaa pohjan toiminnan tulevalle suuntaamiselle ja organisaation kehittämiselle. Strategiatyön yhteydessä sel-
kiytetään ja tiivistetään yhteistyötä Lasten Keskuksen kanssa ja selvitetään yhteistyömahdollisuuksia muiden kasvatuksen ken-
tällä toimivien kanssa. Tavoitteena on, että SLK on jatkossakin merkittävä seurakuntien kasvatustyön tukija, jonka toiminta 
vaikuttaa lasten ja perheiden elämään ja yhteiskuntaan. 

 
 
 

SLK-KOULUTUSPALVELUT – HUOMISTA KANTAVAA OSAAMISTA 
 
Kouluttaminen ja osaavat ihmiset ovat seurakunnan ja haasteita kohtaavan kirkon tehokkain tapa vastata ajan haasteisiin ja 
oppia yhä rakentavampaan vuorovaikutukseen jäsenten kanssa. 
SLK-koulutuspalvelut tarjoaa kolmentyyppisiä työkaluja niin ammattitaidon kuin työmotivaation lisäämiseen ja ylläpitämi-
seen: koulutusta, neuvottelupäiviä ja konsultointia.  
Koulutuksilla vahvistetaan mm. kasvatuskumppanuutta, pedagogista ja teologista osaamista, perheiden kohtaamista, vuoro-
vaikutus- ja tunnetaitoja sekä luovaa ilmaisua ja musiikin ja taiteen käyttämistä varhaiskasvatuksessa.  
Neuvottelupäiville tuodaan ajankohtaisimmat työntekijöiden tarpeista nousevat teemat. Jaettaessa kokemuksia eri puolilta 
Suomea tulevien kollegoiden kanssa varmistutaan siitä, että lapsi- ja perhetyötä viedään eteenpäin paikallisista lähtökohdista 
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mutta yleisiin ajankohtaisiin teemoihin sitoutuen. Vuonna 2012 järjestetään ensimmäistä kertaa Valtakunnalliset seurakuntien 
varhaiskasvatuksen neuvottelupäivät (yhdistetyt Kirkon lastenohjaajien ja Perhekerho- ja pikkulapsityön neuvottelupäivät). 
Konsultointi pureutuu ja auttaa ratkaisemaan työyhteisön ajankohtaisia haasteita lapsi- ja perhetyön ammattikentän syvälli-
sellä tuntemuksella ja pitkällisellä ammattitaidolla. 
Vuoden 2012 aikana SLK järjestää 94 koulutustapahtumaa. Tarkemmat tiedot ovat erillisessä liitteessä. 
SLK:n kouluttajilla on merkittävää suunnittelu- ja ohjelmavastuuta myös muiden järjestämissä, lasten ja perheiden kanssa toi-
miville suunnatuissa tapahtumissa ja tapaamisissa.  
Järjestön sisällä koulutustoimintaan kehitetään erityisesti suunnittelun, alueellisuuden ja paikallisuuden, verkostojen, kysyn-
nän ja tarjonnan suhteen, tavoitteiden ja sisällön sekä arvioinnin osalta. 

 
 
 

VIESTINTÄ  
 
Järjestö jatkaa jäsentensä ja yhteistyökumppaneidensa palvelua julkaisemalla omilla ja yhteisillä verkkosivustolla (evl-slk.fi, 
jumis.fi, lastenkirkko.fi), lehdissään ja erilaisina virikeaineistoina lapsi- ja perhetyötä tukevaa materiaalia. Samalla tarjoutuu 
keskustelualusta alan keskeisille teemoille.  
Ajankohtaisen tiedon kulku pyritään varmistamaan myös 3–4 kertaa vuodessa ilmestyvällä sähköisellä uutiskirjeellä. SLK-
koulutuspalveluilla on oma sähköinen tiedotusviestinsä. 
Järjestön keskeisten sisältöjen näkyvyyttä mediassa sekä läsnäoloa erilaisissa – myös ei-kirkollisissa – tapahtumissa lisätään 
käytettävissä olevien resurssien mukaan. Uusia mahdollisuuksia tapahtumanäkyvyyden osalta tarjoavat mm. Neuvolapäivät ja 
Varhaiskasvatusmessut. Myös SLK:n ja Lasten Keskuksen yhteistä näkymistä vahvistetaan.    
Järjestön uuden strategian myötä selkiytetään SLK:n brändiä ja viestintästrategiaa. Viestintää kehitetään etenkin kohderyhmä-
, erityisesti jäsenviestinnän näkökulmasta. 

 
Verkkoviestintä 
Vuoden 2011 marraskuussa perustettu verkkotyöryhmä luo suuntaviivoja järjestön verkkotyölle. Ryhmässä on 
mukana seurakuntatyön, alan asiantuntijoiden ja Lasten Keskuksen edustus. 
Eri kanavien yhteisnäkyvyyttä kasvatetaan. Mm. kotisivut, uutiskirje, youtube, facebook  ja keskustelufoorumi 
linkitetään niin, että ne tukevat toisiaan. 
SLK tehdään näkyväksi myös wikipediassa. 
 
Lehdet 
Järjestön lehdet tarjoavat ajankohtaista, kouluttavaa ja alaa kehittävää materiaalia niin työntekijöille kuin seura-
kuntien vapaaehtoisille. Niillä myös vahvistetaan toimijoiden identiteettiä ja tuetaan työalan yhtenäisyyttä. 
Toimintavuonna lehtien näkyvyyttä verkossa kehitetään ja yhdenmukaistetaan.  
 
Pikkuväki-lehti (6 numeroa) 
Pikkuväki vaalii lasten ja perheiden kokonaisvaltaista hyvinvointia. Ammattilehtenä se luo osallisuutta varhais-
kasvattajien yhteisöön – myös niille, jotka työskentelevät yksin tai ovat opiskelijoita. Jokaisessa numerossa on to-
teutuksia käytännön työhön. Myös yhteyttä yhteiskunnan varhaiskasvatukseen rakennetaan. 
Pikkuväki on järjestön jäsenlehti. Painoarvoa jäsenlehtenä vahvistavat varhaiskasvatuksen suunnittelua ja kehit-
tämistä ohjaavat liitteet sekä lehden mukana jaettavat koulutuskalenteri ja Lasten Keskuksen uutuustuoteluette-
lo. 
Jäsenlehtenä Pikkuväki huolehtii järjestön kokonaisnäkyvyydestä työaloineen ja hankkeineen sekä pitää Lasten 
Keskuksen tuotantoa. Jäsenseurakuntien edustus toimituksessa sekä palstatilan tarjoaminen mm. kirkkohallituk-
sen varhaiskasvatustiimille ja Lastenohjaajat ry:lle on jäsenlehdelle merkityksellistä. 
Pikkuväki-lehti aktivoi keskustelua Facebookissa olevan ryhmänsä sisällä. Pyrkimyksenä on kartoittaa mm. ryh-
män jäsenten artikkelitoiveita sekä kerätä palautetta.Toimintavuonna lehdestä tehdään myös lukijatutkimus. 
 
Pyhäkoululehti (6 numeroa)  
Lehti on työväline, keskustelufoorumi ja ajankohtaisten aiheiden lukupaketti seurakunnan vapaaehtoisille, hei-
dän työtään tukeville työntekijöille sekä muille pyhäkoulun ystäville.  
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Keväällä 2012 pyhäkoulusuunnitelmat avaavat kristinuskoa kirkkohistoriasta tunnettujen henkilöiden elämänta-
rinoiden kautta. Syksyllä 2012 aloitetaan vuoden mittainen jumalanpalveluskasvatuskokonaisuus.   
 
Lasten Pyhäkoulu lehti (10 numeroa) 
Lehti tukee kristillistä kasvatusta perheissä ja seurakunnissa. Lehteä tehdään vahvalla ammattitaidolla, jotta sen 
sisältö pysyy laadukkaana, lasta kiinnostavana sekä hänen esteettistä ja hengellistä tajuaan kehittävänä. Lehden 
sisältöä rakennetaan yhteistyössä www.lastenkirkko.fi-palvelun kanssa. 
 
Kirkkomusiikki-lehti (6 numeroa) 
SLK on yksi Kirkkomusiikki-lehden julkaisijoista. Järjestön viestejä ja roolia lehdessä pyritään vahvistamaan enti-
sestään sen lisäksi, että järjestö jatkaa omalla aukeamallaan lasten ja nuorten äänen ja aseman esilläpitoa kirk-
komusiikkitoiminnassa.   
 
Kirjat 
SLK on julkaisija seuraavissa vuonna 2012 Lasten Keskus Oy:n kustantamina ilmestyvissä kirjoissa:  
– Tytöt ja pojat ehtoollisella 
– Lasten virsi -kirjan 3. laitos  
– Aika pyhä: Kummilahja ja Lasten rukouskirja 
– Pienelle parasta -kaste-esite ja Pienen iltahetki -cd, enkelitaulu ja vihkonen 
Lisäksi valmistellaan seuraavia aineistoja:  
– Opas toiminnallisten ja vuorovaikutuksellisten perhemessujen toteuttamiseen; koulutusmateriaalia ordinaatio- 
ja pastoraalikursseille 
– Godly Play: kirja suomalaisten kokemuksista menetelmän käytöstä ja Uuden testamentin kertomuksia 
– Kirjallinen työkalu pyhäkoulutyöstä vastaaville vapaaehtoisten tukemiseen; yhteistyössä Suomen Pyhäkoulun 
Ystävät ry:n kanssa. 
 

 
 

YHTEISTYÖN LINJOJA 
 
Verkostoyhteistyö on tärkeä osa järjestön toimintaa ja sitä vahvistetaan edelleen. Yhteistyöllä pyritään niin lasten ja kotien hy-
vinvoinnin kuin seurakuntien ja yhteiskunnan kasvatustyön mahdollisimman hedelmälliseen tukemiseen sekä lapsiystävälli-
semmän kirkon ja yhteiskunnan rakentaminen. 

 
Jäsenet ja seurakuntayhtymät 
Yhteistyössä jäsenseurakuntien ja jäsenjärjestöjen (Suomen Pyhäkoulun Ystävät ry, Kirkon Lastenohjaajat ry, Kir-
kon Lapsityönohjaajat ry ja Kirkon Lapsityön Teologit ry) kanssa järjestetään valtakunnallisia neuvottelupäiviä ja 
koulutuksia eri puolilla Suomea. 
Vuosittainen seurakuntayhtymien edustajien valtakunnallinen tapaaminen toteutuu pääkaupunkiseudulla alku-
vuodesta. Vuoden aikana myös vieraillaan kahdessa seurakuntayhtymissä. Vuonna 2012 erityisteemoja ovat Aika 
pyhä- ja Pienelle parasta -hankkeet, vake sekä seurakuntien rooli avoimissa varhaiskasvatuspalveluissa. 
 
Kustannusosakeyhtiö Lasten Keskus Oy (LK) 
SLK omistaa pääasiallisesti (94 %) Kustannusosakeyhtiö Lasten Keskus Oy:n. Toiminta tapahtuu samoissa toimis-
totiloissa ja työyhteisöjen monet toiminnot ovat yhteisiä. Yhteistyötä ja työnjakoa selkiytetään edelleen strate-
giaprosessien yhteydessä. Erityisesti on sovittava yhteisesti hoidettavista asioista ja niitä koskevista toimintata-
voista. Tähän alueeseen kuuluvat talouden, asiakaspalvelun, viestinnän ja markkinoinnin järjestelyt sekä yhteis-
työ lehtien ja kirjojen osalta. Toimistossa järjestetään kuukausittain SLK:n ja LK:n työntekijöille suunnattu yhtei-
nen tilanne- ja ajankohtaiskatsaus.  
SLK:n omistajapolitiikan linjauksia selvittävä muistio käsitellään johtokunnan helmikuun kokouksessa. Samassa 
yhteydessä johtokunta keskustelee LK:n strategisesta tilanteesta. 
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LK:n kustannuspäälliköt vierailevat SLK:n työntekijäkokouksissa ajankohtaisten materiaali-ideoiden löytämiseksi 
ja meneillään olevien hankkeiden päivittämiseksi. Asiantuntijayhteistyötä tehdään jatkuvasti sekä suunnittelun 
että toteutuksen osalta. Yhteisiä strategisia linjauksia ja niiden toteutusta vahvistetaan. 
 
Muut kirkolliset yhteydet 
Yhteistyö Kirkkohallituksen kanssa pohjautuu näkemykseen, että molemmat palvelevat samassa kirkossa ja sen 
hyväksi. Vuonna 2003 solmittiin yhteistyösopimus, jolla pyritään suuntaamaan kummankin voimavarat mahdol-
lisimman tehokkaasti ja tarkoituksenmukaisesti työn tukemiseen ja kehittämiseen.  
Kirkkohallituksen toiminnallisen osaston kanssa tehdään yhteistyötä laajojen linjausten ja kannanottojen sekä 
koulutus- ja materiaalisuunnittelun osalta. Osaston organisaatio ja tehtäväjako uudistuvat vuoden 2012 alusta, 
joten yhteistyösuhteet ja -mahdollisuudet on päivitettävä vastaamaan uutta tilannetta. 
SLK osallistuu mm. seuraavien aihealueiden kehitystyöhön: järjestöyhteistyö, kasvatuksen painopistetoiminta, 
jumalanpalveluskasvatus, lapsikuorotoiminta, Kirkon varhaiskasvatussuunnitelman päivitys, päiväkerhon kehit-
täminen, varhaiskasvatuksen uskontokasvatus, varhaiskasvatuksen kehittäminen.  
Kirkon tiedotuskeskukselle toimitetaan alaan liittyviä tiedotteita sekä aihe- ja juttuideoita. 
 
Yhteistyössä hiippakuntien kanssa luodaan työn strategisia linjauksia ja kehitetään koulutusta. Työn suuntaami-
sessa otetaan huomioon hiippakuntasihteereiden näkemykset ja tuetaan heidän työtään ja hiippakuntien koulu-
tustoimintaa. Kirkon lapsi- ja nuorisotyön neuvottelukokous (KLNN) on muuttamassa muotoaan, mutta osallistu-
taan sen tai vastaavan yhteistyöverkoston toimintaan. 
 
Kasvatuksen palvelujärjestöjen ja kirkkohallituksen (SLK, PTK – poikien ja tyttöjen keskus, Nuorten Keskus, Suo-
men Lähetysseura, Kirkon kasvatus ja perheasiat, KCSA) yhteistoimintaelimen (Kirnu) tiivis yhteistyö jatkuu mm. 
Pyhä-painopisteessä, lapsivaikutusten arvioinnissa sekä vuoden 2013 painopisteen valmistelussa. Kirnu toimii 
myös lapsi-, perhe- ja nuorisotyön edunvalvojana kirkollisissa ja yhteiskunnallisissa yhteyksissä. Yhteistyötä alan 
oppilaitosten kanssa tiivistetään ja tarjotaan aiheita opinnäytetöitä varten. 
Lapsi on ilo – kaikkialla -hanke Suomen Lähetysseuran ja PTK – poikien ja tyttöjen keskuksen kanssa jatkuu.  
 
SLK on yksi Seurakuntaopiston Säätiön perustaja- ja taustayhteisö. Johtokunnan valitsemat kaksi jäsentä, joista 
toinen on perinteisesti ollut pääsihteeri, osallistuvat säätiön hallitus- ja strategiatyöhön. Pyhäkouluyhdistyksen 
työn jatkajana SLK pyrkii turvaamaan Pyhäkouluopiston perinnön eli kasvatukseen liittyvän koulutuksen ja kehit-
tämistyön jatkumisen. 
Toiminnallista yhteistyötä Seurakuntaopiston kanssa jatketaan vuonna 2010 solmitun yhteistyösopimuksen poh-
jalta. Tavoitteena on mm. tunnistaa seurakuntien lapsi- ja perhetyön tulevaisuuden haasteet, lisätä kristillisen 
varhaiskasvatuksen tutkimustoimintaa sekä kehittää SLK:n ja SO:n henkilökunnan osaamista. Huomattavassa 
osassa koulutuksia järjestäjänä toimii Seurakuntaopiston Säätiö yhteistyössä SLK:n kanssa. 
 
Yhteistyö Suomen Kanttori-urkuriliiton, Suomen Kirkkomusiikkiliiton, Sibelius-Akatemian kirkkomusiikin koulu-
tusohjelman sekä musiikkiammattikorkeakoulujen kanssa tähtää mm. lasten ja nuorten musiikin aseman vahvis-
tamiseen kirkkomusiikin kentässä. 
 
Valtiovalta, viranomaistahot ja järjestökenttä 
Järjestö liittyy toiminnassaan valtioneuvoston lapsi- ja nuorisopolitiikan kehittämisohjelmaan 2012–2015 sekä 
lapsen oikeuksien sopimukseen. Pääsihteeri on valtioneuvoston asettaman lapsiasianeuvottelukunnan varajäsen 
sekä Lastensuojelun Keskusliiton ehkäisevän työn neuvottelukunnan jäsen. 
Yhteyksillä valtiovaltaan, viranomaistahoihin ja järjestökenttään pyritään vahvistamaan valtakunnallisia raken-
teita ja toimintatapoja, joilla mahdollistetaan paikallisten verkostojen konkreettinen toiminta lapsen ja perheen 
hyvän elämän ja hyvinvoinnin tukemiseksi. Yhteistyöverkostossa toimitaan aktiivisesti monikulttuurisuuskasva-
tuksen ja suvaitsevaisuuden edistämiseksi kasvatustyössä. 
Tässä yhteistyössä merkittäviä yhteistyötahoja ovat mm. opetus- ja kulttuuriministeriö, lapsiasiavaltuutettu ja 
lapsiasianeuvottelukunta, sosiaali- ja terveysministeriö, Terveyden ja hyvinvoinnin laitos, Lastentarhaopettaja-
liitto, Suomen Vanhempainliitto, Väestöliitto sekä monet kansalaisjärjestöt. Opetushallitus on merkittävä yhteis-
työkumppani Virsivisassa. 
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Muut yhteistyötahot 
Yhteistyössä Suomen Messujen kanssa järjestetään Helsingin Messukeskuksessa huhtikuussa Lapsi 2012 -messut 
(55 932 kävijää vuonna 2011). 
Yhteistyötä alakoulujen kanssa tehdään mm. Virsivisan järjestelyssä ja toteutuksessa. 
 
Jäsenyydet 
SLK on Kirkkopalvelut ry:n jäsen. Suomen Ekumeenisen Neuvoston (SEN) kokouksiin SLK osallistuu kumppanuus-
järjestönä. Järjestöllä on myös edustaja SENin kasvatusasiain jaostossa. 
SLK on Lastensuojelun Keskusliiton, Nuorisojärjestöjen yhteistoimintaelin Allianssi ry:n sekä Aikakauslehtien lii-
ton jäsen. Näiden tahojen toimintaan osallistutaan tarpeen mukaan ja käytetään niiden tarjoamia koulutus- ja 
neuvottelupäiväpalveluita. 
 
Kansainväliset yhteydet 
Kansainvälisessä yhteistyössä tavoitteena on vuorovaikutuksen myötä tapahtuva toinen toisiltamme oppiminen 
sekä menetelmien ja materiaalien vaihto. Vuonna 2012 kansainvälistä yhteistyötä tapahtuu seuraavilla tavoilla. 
– Yksi kouluttajista osallistuu kolmen kuukauden ajan Englannin kirkon lapsityöhön. Matkan tavoitteena on 

mm. selvittää, miten Englannin kirkossa on tartuttu perheiden hyvinvoinnin parantamiseen sekä miten siel-
lä on toteutettu vapaaehtoistyön organisointi ja otettu huomioon monikulttuurinen toimintaympäristö lap-
si- ja perhetyössä. 

– Pääsihteeri osallistuu Lapsiteologia-liikkeen (Child Theology Movement) kokoukseen Princetonissa. 
– Kirnu-yhteistyönä luodaan yhteyksiä Viron kirkon lapsi- ja nuorisotyöhön ja tuetaan sen kehittämistä.  
– SLK pitää yhteyttä Saksan maakirkkojen lapsityöhön määrävuosina järjestettävien seminaarien pohjalta. 
– SLK lähettää edustajansa sekä pohjoismaisen pedagogisen yhteistyöverkoston että pohjoismaiseen pyhä-

koulutyön kokoukseen. 
– SLK on aktiivisesti mukana Suomessa vuonna 2013 pidettävän ECCE-konferenssin valmistelussa. 
– Yhteistyössä SLS:n kanssa järjestetään opintomatkalla Tansaniaan.  

 
 
 

HALLINTO 
 

Vuosikokous 
Vuosikokous pidetään 21.5.2012 Helsingissä. 
 
Johtokunta 
Johtokunnan kokouksia pidetään vähintään 5, joista neuvottelukunnan ja työntekijöiden yhteisiä 2. 
 
Työntekijät ja sosiaalinen toiminta 
– Järjestön henkilökuntaan kuuluu 9 päätoimista työntekijää ja yksi hanketyöntekijä (lastenkirkko.fi). 
– SLK:n työpaikkakokous pidetään kerran kuukaudessa. 
– Yhteistyötä ja sisäistä tiedotusta tuetaan yhteisillä verkkopalveluilla. 
– Henkilökunnan virkistys- ja tyky-toimintaa järjestetään yhdessä Lasten Keskuksen kanssa. 
– Työntekijöiden terveydenhoidosta on sopimus Diacor Oy:n kanssa. 
– Henkilökunnan hyvinvointia tuetaan liikunta- ja kulttuuriseteleillä. 
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TALOUS 
 
Järjestön tulot muodostuvat avustuksista ja kolehdeista sekä omasta varainhankinnasta. 
Avustuksista merkittävin on opetus- ja kulttuuriministeriön myöntämä yleisavustus, jonka toivotaan vuonna 2012 olevan 270 
000 euroa. 
Kirkkohallituksen määräämän virallisen kolehdin tuotoksi arvioidaan 90 000 euroa. Harkinnanvarainen suosituskolehti virsikas-
vatukselle ja Virsivisalle tuottanee 20 000 euroa. Kirkkohallitukselta saadaan yleisavustusta toimintaan 58 000 euroa. 
Oman varainhankinnan taloudellisesti merkittävimmän osan muodostaa koulutustoiminta. Kurssimaksutuotoiksi budjetoidaan 
270 000 euroa, mikä edellyttää suunnitellun koulutustoiminnan täysimääräistä toteutumista vuonna 2012. 
Jäsenmaksuja kertynee 75 000 euroa, vuokratuottoja 89 000 euroa. Sijoitustoiminnan oletetaan tuottavan 20 000 euroa. Julkai-
sukorvauksia lehdistä, kirjoista ja heijastimista on budjetoitu 40 000 euroa.  
Järjestön suurin kuluerä on henkilöstömenot 599 000 euroa. 
Järjestön talous on ollut kohtuullisen vakaalla pohjalla, mutta vaikeutuvien talousnäkymien vuoksi kulurakenteeseen ja riittä-
vään kustannustietoisuuteen on kiinnitettävä jatkuvaa huomiota. Kiinteistössä suoritetaan peruskunnostusta, jonka arvioidut 
lisäkustannukset ovat 13 000 euroa. Myös lisärahoituksen hankkiminen ja koulutustoiminnan tuottavuuden lisääminen ovat 
tarpeen. 
 
 
 


